GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR – SAF

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

(REMARCAÇÃO)

EDITAL Nº 002/2022 – SAF

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026407/2022

O Estado do Maranhão, através da Secretaria de Estado da Agricultura Familiar –

SAF, torna público aos interessados, o Edital de Chamada Pública nº 002/2022-SAF, objetivando

a seleção de entidades privadas sem fins lucrativos para a prestação de serviços à Secretaria de

Agricultura Familiar do Estado do Maranhão relativos à implementação de tecnologia social de

acesso à água nº 15 – Microssistema Comunitário de Abastecimento de Água – Captação de

Manancial Subterrâneo, de acordo com o modelo proposto na Instrução Operacional

SESAN nº 04, de 27 de julho de 2017, dentre aqueles modelos adequados a tal fim e previstos na

Portaria nº 2.462, de 06 de setembro de 2018 tal qual dispõe a Portaria nº 365, de 13 de julho

de 2020. O recebimento da documentação de inscrição ocorrerá no período de 28 de abril de

2022 a 30 de maio de 2022, das 13:00 às 18:00, no Setor de Protocolo da SAF, situada a Avenida

São Luís Rei de França, Lote E1 – C, Bairro Turu, São Luís/MA, CEP 65.075-470.

O edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no site

http://www.saf.ma.gov.br

São Luís, 25 de abril de 2022.

JOÃO RODRIGO LISBOA SILVA

Presidente da CSL/SAF

http://www.saf.ma.gov.br/